[image: image1.png]

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДАНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
27.11.2015 года                                                                                               № 521
г. Данков
Об утверждении списка победителей и призёров

муниципального этапа олимпиады

         В целях создания условий для организации работы с одаренными детьми в Липецкой области, в соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников (приказ Минобразования и науки РФ от 18 ноября 2013 года №1252), на основании приказа  Управления образования и науки Липецкой области  О подготовке и проведении Всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году в Липецкой области от 28.08.2015  № 996,  приказа Управления образования и науки Липецкой области О подготовке и проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году в Липецкой области от 12.10.2015 г. №1165, с 5 ноября по 19 ноября проходил   муниципальный этап  Всероссийской олимпиады школьников. По итогам олимпиады жюри определило победителей и призёров.

На основании вышеизложенного

приказываю:

1. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской  олимпиады школьников. (Приложение № 1)

2. Наградить победителей и призёров олимпиады поощрительными грамотами, педагогов, подготовивших победителей и призёров благодарственными письмами.

      3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                     Г.Н.Каменихина

С.Н. Минакова

Приложение 1

к приказу № 521 от 27 ноября 2015г.

Список победителей  и призёров  муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2015 -2016 учебном году.

Математика
	№
	ФИО полностью
	Класс
	ОО
	Количество баллов
	Результат участия
	ФИО педагога

	1
	Аносов Сергей Андреевич
	6
	МБОУ лицей №4
	29
	победитель
	Богданова Екатерина Дмитриевна

	2
	Кочеткова Анжелика Алексеевна
	6
	МБОУ СОШ №1
	28
	призер
	Олейникова И. В.

	3
	Куранов Кирилл Алексеевич
	6
	МБОУ лицей №4
	24
	призёр
	Муковнина Татьяна Владимировна

	4
	Клейменов Кирилл Анатольевич
	7
	МБОУ СОШ №1
	18
	победитель
	Рябцева Е. В.

	5
	Есавкин Виктор Александрович
	8
	 МБОУ лицей №4
	18
	победитель
	Тимохина Татьяна Алексеевна

	6
	Жиронкин Павел Владимирович
	9
	МБОУ лицей №4
	28
	Победитель
	Хвидук Алла Николаевна

	7
	Моргачева Арина Михайловна
	9
	МБОУ лицей №4
	20
	Призёр
	Хвидук Алла Николаевна

	8
	Крекшин Максим Александрович
	9
	МБОУ лицей №4
	19
	Призёр
	Хвидук Алла Николаевна

	9
	Грипинич Антон Александрович
	10
	МБОУ Лицей №4
	27
	победитель
	Тимохина Татьяна Алексеевна

	10
	Нестеров Иван Андреевич
	10
	МБОУ Лицей №4
	18
	призер
	Богданова Екатерина Дмимтриевна

	11
	Павловская Юлия Юрьевна
	10
	МБОУ СОШ с. Баловнево
	18
	призер
	Красотина Светлана Васильевна

	12
	Жданова Александра Андреевна
	11
	МБОУ СОШ №1
	28
	Победитель
	Стуколова Елена Викторовна

	13
	Деревнин Игорь Алексеевич
	11
	МБОУ СОШ №1
	24
	Призёр
	Платицина Елена Васильевна

	14
	Дубоносов Сергей Викторович
	11
	МБОУ СОШ №1
	18
	Призёр
	Стуколова Елена Викторовна

	15
	Миронов Александр Андреевич
	11
	МБОУ СОШ №1
	18
	Призёр
	Стуколова Елена Викторовна

Физика

	№
	ФИО полностью
	Класс
	ОО
	Количество баллов
	Результат участия
	ФИО педагога

	1
	Жданов Даниил Владимирович
	7
	МБОУ СОШ №1
	16
	Победитель
	Алексеева Галина Федоровна

	2
	Рязанцева Вероника Юрьевна
	7
	МБОУ лицей №4
	14
	Призер
	Алексеева Галина Федоровна

	3
	Белоусова Татьяна Николаевна
	8
	МБОУ лицей №4
	17
	Победитель
	Мокрышева Светлана Юрьевна

	4
	Жиронкин Павел Владимирович
	9
	МБОУ лицей №4
	24
	Победитель
	Каверин Сергей Владимирович

	5
	Платицина Полина Игоревна
	9
	МБОУ СОШ №1
	22
	Призер
	Алексеева Галина Фёдоровна

	6
	Дубоносов Сергей Викторович
	11
	МБОУ СОШ №1
	40
	Победитель
	Алексеева Галина Федоровна

	7
	Миронов Александр Андреевич
	11
	МБОУ СОШ №1
	37
	Призер
	Алексеева Галина Федоровна

	8
	Булавкин Владимир Николаевич
	11
	МБОУ лицей №4
	36
	Призер
	Каверин Сергей Владимирович

	 астрономия

	ФИО учащегося
	ФИО учителя
	ОУ
	класс
	Балл
	Результат участия

	Клочков Артём Сергеевич
	Каверин Сергей Владимирович
	МБОУ лицей №4
	10
	29
	Победитель

Технология  девочки

	№
	ФИО полностью
	Класс
	ОО
	Количество баллов
	Результат участия
	ФИО педагога

	1
	Марченко Кристина Александровна
	8
	МБОУ СОШ №1
	98
	победитель
	Сазонова Ирина Ивановна

	2
	Попова Светлана Николаевна
	8
	МБОУ лицей №4
	97
	призер
	Азарова Ирина Петровна

	3
	Зеленина Виктория Андреевна
	7
	МБОУ лицей №4
	96
	призер
	Носова Ольга Викторовна

	4
	Нефедова Елена Сергеевна
	10
	МБОУ лицей №4
	120
	победитель
	Азарова Ирина Петровна

Технология мальчики

	№п/п
	ФИО учащегося
	Класс
	ОУ
	Балл
	Результат участия
	ФИО учителя

	1
	Чепров Егор Нарманович
	8
	МБОУ СОШ с Березовка
	97
	победитель
	Шустиков Александр Петрович

	2
	Дерябин Тимофей Андреевич
	8
	МБОУ СОШ №1
	96
	призер
	Беляев Олег Алексеевич

	3
	Парфенов Илья Геннадьевич
	8
	МБОУ лицей № 4
	92
	призер
	Вялых Геннадий Михайлович

	4
	Мишуков Илья Александрович
	8
	МБОУ СОШ № 1
	88
	призер
	Беляев Олег Алексеевич

	№ п/п
	Фамилия
	ФИО учителя
	ОУ
	класс
	Результат участия

	1
	СемёновИлья Евгеньевич
	Вялых Геннадий Михайлович
	МБОУ лицей №4
	9
	124
	победитель

	2
	Горшков ДмитрийАндреевич
	Беляев Олег Алексеевич
	МБОУ СОШ №1
	9
	93
	призёр

	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	ФИО учителя
	ОУ
	класс
	Результат участия

	1
	Тарасов
	Алексей
	Георгиевич
	Ростов Вячеслав Юрьевич
	МБОУ лицей №4
	10
	123
	победитель

	2
	Кондрашов
	Кирилл
	Андреевич
	Ростов Вячеслав Юрьевич
	МБОУ лицей №4
	10
	114
	призёр

МХК

	№
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	ФИО учителя
	ОУ
	Класс
	Балл
	Статус

	1
	Чудинова
	Ольга
	Сергеевна
	Соснова Любовь Анатольевна
	МБОУ лицей №4
	10
	80
	победитель

	2
	Короткова
	Василиса
	Андреевна
	Соснова Любовь Анатольевна
	МБОУ лицей №4
	11
	101
	победитель

	3
	Михеев
	Данила
	Юрьевич
	Соснова Любовь Анатольевна
	МБОУ лицей №4
	11
	78
	призер

Русский язык
	№
	ФИО полностью
	Класс
	ОО
	Количество баллов
	Результат участия
	ФИО педагога

	1
	Анохин Егор Андреевич
	7
	МБОУ СОШ с. Бигильдино
	23
	победитель
	Молоток Надежда Борисовна

	2
	Пересыпкина Екатерина Евгеньенва
	8
	МБОУ лицей №4
	37
	победитель
	Кораблина Ирина Георгиевна

	3
	Дымов Максим Владимирович
	8
	МБОУ лицей №4
	31
	призёр
	Андриянова Наталья Анатольевна

	4
	Есавкин Виктор Александрович
	8
	МБОУ лицей №4
	29
	призёр
	Андриянова Наталья Анатольевна

	5
	Моргачева Арина Михайловна
	9
	МБОУ лицей №4
	51
	победитель
	Зеленина Татьяна Борисовна

	6
	Нескоромная Ксения Владимировна
	10
	МБОУ СОШ №1
	68,5
	победитель
	Шевлякова  Т.И.

	7
	Чудинова Ольга Сергеевна
	10
	МБОУ лицей №4
	66,5
	призёр
	Лицова Татьяна  Сергеевна

	8
	Жданова Александра Андреевна
	11
	МБОУ СОШ №1
	72,02
	победитель
	Манаева Ирина Викторовна

	9
	Короткова Василиса Андреевна
	11
	МБОУ лицей №4
	61,1
	призёр
	Овцынова Нина Михайловна

	10
	Капуза Людмила Николаевна
	11
	МБОУ СОШ с.Спешнево-Ивановское
	53,07
	призёр
	Потапова Олеся Алексеевна

Английский язык
	№
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	ФИО учителя
	ОУ
	класс
	балл
	победитель/призёр/участник

	1
	Есавкин
	Виктор
	  Александрович
	Черных Наталия Ивановна
	МБОУ лицей №4
	8
	43
	победитель

	2
	Дымов
	Максим
	 Владимирович
	Черных Наталия Ивановна
	МБОУ лицей №4
	8
	35
	призер

	3
	Михеев
	Данила
	  Юрьевич.
	Черных Наталия Ивановна
	МБОУ лицей №4
	11
	68
	победитель

	4
	Харламова
	Ирина
	  Юрьевна
	Краснова Наталья Васильевна
	МБОУ лицей №4
	9
	66
	призёр

	5
	Нестеров
	Иван
	 Андреевич
	Громова Алла Викторовна
	МБОУ лицей №4
	10
	66
	призёр

	6
	Деревнин
	Игорь
	 Алексеевич
	Вялых Е.А.
	МБОУ СОШ №1
	11
	60
	призёр

Французский язык

	№
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	ФИО учителя
	ОУ
	класс
	балл
	победитель/призёр/участник

	1
	Смирнов
	Владислав
	Александрович
	Ясенкова Галина Николаевна
	МБОУ СОШ № 1
	8
	63
	победитель

Немецкий язык
	№
	ФИО полностью
	Класс
	ОО
	Количество баллов
	Результат участия
	ФИО педагога

	1
	Переверзева Анна Сергеевна
	 10
	МБОУ СОШ с. Баловнево
	50
	победитель
	Никонов Сергей Александрович

Биология

	№
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	ФИО учителя
	оу
	класс
	балл
	победитель/призёр/участник

	 1
	Анохин
	Егор
	Андреевич
	Чигасова Раиса Ивановна
	МБОУ СОШ с. Бигильдино
	7
	43
	победитель

	 2
	Антошкин
	Никита
	Алексеевич
	Князева Любовь Петровна
	МБОУ СОШ с. Берёзовка
	7
	40
	призёр

	 3
	Ульянова
	Васса
	Владимировна
	Юдакова Галина Дмитриевна
	МБОУ СОШ № 1
	7
	40
	призёр

	 4
	Антипов
	Иоанн
	Михайлович
	Чигасова Раиса Ивановна
	МБОУ СОШ с. Бигильдино
	7
	38
	призёр

	 5
	Середина
	Анастасия
	Андреевна
	Гудкова Лариса Валентиновна
	МБОУ лицей № 4
	7
	38
	призёр

	6
	Белоусова
	Татьяна
	Николаевна
	Гудкова Лариса Валентиновна
	МБОУ лицей № 4
	8
	53
	победитель

	7
	Попова
	Елизавета
	Владимировна
	Юдакова Галина Дмитриевна
	МБОУ СОШ № 1
	8
	50
	призёр

	8
	Захарычев
	Никита
	Александрович
	Кулешова Татьяна Ивановна
	МБОУ СОШ с. Спешнево-Ивановское
	8
	50
	призёр

	9
	Кириленко
	Андрей
	Валентинович
	Чигасова Раиса Ивановна
	МБОУ СОШ с. Бигильдино
	8
	47
	призёр

	10
	Хайдебрехт
	Дженнифер
	Евгеньевна
	Чигасова Раиса Ивановна
	МБОУ СОШ с. Бигильдино
	9
	72
	Победитель

	11
	Захарычев
	Сергей
	Алексеевич
	Кулешова Татьяна Ивановна
	МБОУ СОШ с. Спешнево-Ивановское
	9
	68
	призёр

	12
	Кретова
	Екатерина
	Андреевна
	Аксёнова Валентина Николаевна
	МБОУ СОШ с. Ягодное
	9
	67
	призёр

	13
	Павловская
	Юлия
	Юрьевна
	Переверзев Дмитрий Иванович
	МБОУ СОШ с. Баловнево
	10
	95
	победитель

	14
	Иванушкина
	Ирина
	Николаевна
	Князева Любовь Петровна
	МБОУ СОШ с. Берёзовка
	10
	87
	призёр

	15
	Деревнин
	Игорь
	Алексеевич
	Демичева Марина Владимировна
	МБОУ СОШ № 1
	11
	152
	победитель

	16
	Архипов
	Кирилл
	Константинович
	Демичева Марина Владимировна
	МБОУ СОШ № 1
	11
	150
	призёр

География

	№
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	ФИО учителя
	оу
	класс
	балл
	победитель/призёр/участник

	1
	Хайдебрехт
	Юлия
	 Евгеньевна
	Полунина Ирина Вячеславовна
	МБОУ СОШ с. Бигильдино
	7
	36
	победитель

	2
	Поунин
	Никита
	 Дмитриевич
	Полунина Ирина Вячеславовна
	МБОУ СОШ с. Бигильдино
	7
	35
	призёр

	3
	Дымов
	 Максим
	Владимирович
	Парфенова Валентина Ивановна
	МБОУ лицей №4
	8
	50
	победитель

	4
	Веселов
	 Алексей
	 Сергеевич
	Якушова Галина Владимировна
	МБОУ СОШ с.Воскресенское
	8
	39
	призёр

	5
	Захарычев
	Никита
	 Александрович
	Федянин Владислав Николаевич
	МБОУ СОШ с.Спешнево-Ивановское
	8
	35
	призёр

	6
	Загосткин
	Георгий
	 Николаевич
	Полунина Ирина Вячеславовна
	МБОУ СОШ с. Бигильдино
	9
	39
	победитель

	7
	Захарычев
	Сергей
	 Алексеевич
	Федянин Владислав Николаевич
	МБОУ СОШ с.Спешнево-Ивановское
	9
	35
	призёр

	8
	Грипинич
	Антон
	Александрович
	Михеева Наталия Александровна
	МБОУ лицей №4
	10
	49
	Победитель

	9
	Миронов
	Александр
	 Андреевич
	Кондаурова О.А.
	МБОУ СОШ №1
	11
	37
	Победитель

	10
	Дубоносов
	Сергей
	 Викторович
	Кондаурова О.А.
	МБОУ СОШ №1
	11
	37
	Победитель

История

	1
	Дымов
	Максим
	 Владимирович
	Черных Оксана Анатольевна
	МБОУ лицей №4
	8
	53
	победитель

	2
	Михеев
	Данила
	  Юрьевич
	Никульников Сергей Анатольевич
	МБОУ лицей №4
	11
	57
	победитель

	3
	Кораблин
	Илья
	 Станиславович
	Черницына Жанна Владимировна
	МБОУ лицей №4
	11
	52
	призер

Литература
	№
	ФИО полностью
	Класс
	ОО
	Количество баллов
	Результат участия
	ФИО педагога

	1
	Гаранина Мария Сергеевна
	7
	МБОУ лицей №4
	35
	победитель
	Борисова Татьяна Анатольевна

	2
	Дымов Максим Владимирович
	8
	МБОУ лицей №4
	32
	Победитель
	Андриянова Наталья Анатольевна

	3
	Васильева Татьяна Андреевна
	10
	МБОУ СОШ №1
	90
	победитель
	Шевлякова Т.И.

	4
	Усачёва Ангелина Сергеевна
	10
	МБОУ СОШ №1
	78
	призер
	Шевлякова Т.И.

	5
	Капуза Людмила Николаевна
	11
	МБОУ СОШ с.Спешнево-Ивановское
	65
	победитель
	Потапова Олеся Алексеевна

Обществознание
	№
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	ФИО учителя
	оу
	класс
	балл
	победитель/призёр/участник

	1
	Есавкин
	Виктор
	Александрович
	Черных Оксана Анатольевна
	МБОУ лицей №4
	8
	59
	победитель

	2
	Дымов
	Максим
	Владимирович
	Черных Оксана Анатольевна
	МБОУ лицей №4
	8
	54
	призер

	3
	Гудкова
	Ульяна
	 Алексеевна
	Лукьянова Л.Ю
	МБОУ СОШ №1
	9
	50
	победитель

	4
	Рубцов
	Даниил
	 Сергеевич
	Черницына Жанна Владимировна
	МБОУ лицей №4
	10
	77
	победитель

	5
	Чуксин
	Илья
	Витальевич
	Черницына Жанна Владимировна
	МБОУ лицей №4
	10
	69
	призер

	6
	Кочкина
	Мария
	Сергеевна
	Черницына Жанна Владимировна
	МБОУ лицей №4
	10
	51
	призер

	7
	Борисова
	Елизавета
	Викторовна
	Черницына Жанна Владимировна
	МБОУ лицей №4
	10
	51
	призер

	8
	Михеев
	Данила
	Юрьевич
	Никульников Сергей Анатольевич
	МБОУ лицей №4
	11
	66
	победитель

	9
	Деревнин
	Игорь
	Алексеевич
	Лукьянова Л.Ю
	МБОУ СОШ №1
	11
	63
	призер

	10
	Дубоносов
	Сергей
	Викторович
	Лукьянова Л.Ю
	МБОУ СОШ №1
	11
	55
	призер

Право

	№
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	ФИО учителя
	оу
	класс
	балл
	победитель/призёр/участник

	1
	Калачёв
	Дмитрий
	 Юрьевич
	Кочетова Татьяна Петровна
	МБОУ лицей №4
	9
	19
	Победитель

	2
	Чуксин
	Илья
	 Витальевич
	Черницына Жанна Владимировна
	МБОУ лицей №4
	10
	22
	Победитель

Химия

	№
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	ФИО учителя
	оу
	класс
	балл
	победитель/призёр/участник

	1
	Деревнин
	Игорь
	Алексеевич
	Сахарова Валентина Анатольевна
	МБОУ СОШ № 1
	11
	46
	победитель

Экология
	№
	ФИО полностью
	Класс
	ОО
	Количество баллов
	Результат участия
	ФИО педагога

	1
	Белоусова Анна Николаевна
	11
	МБОУ СОШ с. Баловнево
	32
	победитель
	Переверзев Дмитрий Иванович

ФК девушки

	№
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	ФИО учителя
	ОУ
	Класс
	Балл
	Победитель / призёр/ участник

	1
	Сграбилова
	Валентина
	Евгеньевна
	Новичков Сергей Анатольевич
	МБОУ СОШ № 1
	8
	99,59
	победитель

	2
	Носова
	Валерия
	Викторовна
	Закурдаев Сергей Александрович
	МБОУ лицей № 4
	8
	91,99
	призёр

	3
	Разгоняева
	Анастасия
	Игоревна
	Новичков Сергей Анатольевич
	МБОУ СОШ №1
	11
	99,14
	победитель

	4
	Джеджула
	Ирина
	Александровна
	Новичков Сергей Анатольевич
	МБОУ СОШ №1
	10
	98,08
	призёр

	5
	Переверзева
	Анна
	Сергеевна
	Кондрашин Иван Иванович
	МБОУ СОШ с. Баловнево
	9
	96,46
	призёр

	6
	Ремидовская
	Ирина
	Александровна
	Бегинин Владимир Владимирович
	МБОУ лицей №4
	9
	95,08
	призёр

ФК мальчики
	№
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	ФИО учителя
	ОУ
	Класс
	Балл
	Статус

	1
	Есавкин
	Виктор
	Александрович
	Верейкин Сергей Николаевич
	МБОУ лицей №4
	8
	98,15
	Победитель

	2
	Мячин
	Игорь
	Васильевич
	Верейкин Сергей Николаевич
	МБОУ лицей №4
	7
	89,66
	призёр

	3
	Захарычев
	Сергей
	Алексеевич
	Кулешов Александр Алексеевич
	МБОУ СОШ с.Спешнево-Ивановское
	9
	99,23
	победитель

	4
	Селезнев
	Виктор
	Анатольевич
	Грязнев Андрей Владимирович
	МБОУ СОШ №1
	10
	98,32
	призёр

	5
	Боровихин
	Игорь
	Павлович
	Грязнев Андрей Владимирович
	МБОУ СОШ №1
	10
	96,54
	призёр

	6
	Рубцов
	Даниил
	Сергеевич
	Закурдаев Сергей Александрович
	МБОУ лицей №4
	10
	82,59
	призёр

ОБЖ

	№
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	ФИО учителя
	ОУ
	класс
	балл
	победитель/призёр/участник

	1
	Полунин
	Никита
	Дмитриевич
	Кожемякин Сергей Николаевич
	МБОУ СОШ с. Бигильдино
	7
	53
	победитель

	2
	Захарычев
	Никита
	Александрович
	Федянин Владислав Николаевич
	МБОУ СОШ с. Спешнево-Ивановское
	8
	54
	победитель

	3
	Нестратов
	Кирилл
	Русланович
	Голубев Андрей Александрович
	МБОУ лицей № 4
	8
	52
	призёр

	4
	Данилин
	Иван
	Иванович
	Голубев Андрей Александрович
	МБОУ лицей № 4
	8
	50
	призёр

	5
	Захарычев
	Сергей
	Алексеевич
	Федянин Владислав Николаевич
	МБОУ СОШ с. Спешнево-Ивановское
	9
	50
	победитель

	6
	Федянина
	Юлия
	Владиславовна
	Федянин Владислав Николаевич
	МБОУ СОШ с. Спешнево-Ивановское
	10
	51
	победитель

	7
	Шагаева
	Мария
	Валерьевна
	Минаков Валерий Николаевич
	МБОУ СОШ № 1
	10
	50
	призёр

	8
	Разгоняева
	Анастасия
	Игоревна
	Минаков Валерий Николаевич
	МБОУ СОШ № 1
	11
	78
	победитель

	9
	Лоцман
	Елизавета
	Евгеньевна
	Голубев Андрей Алексеевич
	МБОУ лицей № 4
	11
	50
	призёр